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Punkt 42: Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling

 

42.   Godkendelse af dagsorden

Sag

306-2010-399

Dok. 306-2013-89113 Initialer: AAL Åbent

 
 

Sagsfremstilling

 
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Godkendt.



Punkt 43: Budgetopfølgning Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Sagsfremstilling

 

43.   Budgetopfølgning Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Sag

306-2010-10909

Dok. 306-2013-85941 Initialer: MON Åbent

 

Sagens opståen

For at sikre en stram økonomistyring, har Odsherred Kommune siden 2009 anvendt månedsvis økonomirapportering til
Byrådet om driftsforbruget for de forskellige udvalgsområder, samt oversigt over udviklingen i de likvide midler.

 

På Byrådets møde den 1. november 2011 godkendtes ændret økonomirapportering fra 2012 med færre
rapporteringsterminer, idet økonomirapportering fremover vil blive fremlagt på fagudvalgenes møder, i henholdsvis april
og oktober måned med udgangspunkt i det regnskabsmæssige forbrug pr. 28. februar og 31. august. Derudover
fremlægges en statusrapport pr. 31. december i fagudvalgenes møder i januar måned det efterfølgende år.

 

Økonomirapporteringen udarbejdes som ”trafiklysrapporter” til udvalg og Byråd efter samme model, som er anvendt
siden 2009, idet den efter udvalgets ønsker kan suppleres med et mindre antal relevante nøgletal og noter for
udvalgsområdet.

 

Sagsfremstilling

Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets budgetramme andrager pr. 28. februar 2013 netto kr. 52.938 mio. for regnskabsåret
2013. Heri er ikke medregnet eventuelle overførsler af overskud fra 2012.

 

I vedlagte regnskabsrapport pr. 28. februar 2013, er forbruget opgjort til kr. 12.398 mio., svarende til en forbrugsprocent
på 23,42, hvilket umiddelbart er meget for kun to måneder, men helt i overensstemmelse med forbrugsmønstret på
området, som det har været gennem nogle år nu.

 

På udvalgets store tilskudsområder, der administreres af den administrative centerafdeling, er der typisk udbetalt tilskud
for både tre måneder og et halvt år i starten af regnskabsåret, hvorfor forbrugsprocenterne er store i starten af året, og så
flader ud som året går.

 

I vedlagte bilag er regnskabsrapport over udvalgets budget og forbrug opgjort på funktionsniveau. Som det fremgår
forventes budget og forbrug at balancere ved årets udgang.

 

Lovgrundlag

Regler om kommunernes budget og regnskabsvæsen, herunder Økonomiudvalgets og



Byrådets beslutninger.
 

Økonomiske konsekvenser

Ingen, idet det forventes, at udvalgets endelige regnskab vil overholde det korrigerede budget.

  

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

 Udtalelser og høring

---

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller, at Kultur- og Folkeoplysningsudvalget tager budgetopfølgningen til efterretning.

 

Bilag

306-2013-85993 KURegnskabsrapport_28-02-2013.pdf
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Taget til efterretning.

Bilag

KURegnskabsrapport_28-02-2013.pdf



Punkt 44: Ansøgning fra Fritidsborger.dk om tilskud til projekt "Aksens
Have"

Sagsfremstilling

 

44.   Ansøgning fra Fritidsborger.dk om tilskud til projekt "Aksens
Have"

Sag

306-2010-18199

Dok. 306-2013-82956 Initialer: BHH Åbent

 
 

Sagens opståen

Foreningen Fritidsborger.dk i Asnæs søger den 15. marts 2013 om kr. 250.000 til medfinansiering af et anlægsprojekt
”Aksens Have”, på kommunalt areal rundt om bibliotek og Kulturhus Aksen i Asnæs.

 

Sagsfremstilling

Ifølge ansøger udspringer projektet af et samarbejde mellem Centerforeningen i Asnæs og foreningen Fritidsborger.dk,
hvor en projektgruppe har arbejdet med forslag til, at forskønne parkeringsområdet og de øvrige arealer omkring Asnæs
Centret.

 

Af den medsendte projektbeskrivelse fremgår det, at formålet med projektet er, at omdanne et grønt område i Asnæs
bymidte til en borgerhave. Projektet skal danne bro mellem butikscentret, og den ældre bydel gennem et stianlæg og have
omkring kulturhuset Aksen. Projektet skal give borgere og besøgende mulighed for at stoppe op, slå sig ned og nyde
omgivelserne. I området skal være information om Asnæs, byens foreningsliv, historie og Geopark Odsherred.

 

Ifølge ansøger vil projektet medvirke til at opfylde et ønske blandt borgere, foreninger, handlende og besøgende om at
gøre området ved Asnæs Centret mere indbydende og tiltrækkende.

 

Det oplyses i projektbeskrivelsen, at der i projektet indgår 3 elementer:

1. Anlæg af området syd og vest for Aksen til udendørs ophold

2. Første spadestik til Danmarks smukkeste parkeringsplads

3. Etablering af formidlingsbase for lokalhistoriske og geologiske informationer og aktivt foreningsliv

 

Af den medsendte projektbeskrivelse fremgår det, at foreningen søger Odsherred Kommune om medfinansiering af
projektets etape 1, som omhandler arealet rundt om Aksen på syd og sydvestsiden. Ansøger vil indhente restfinansiering
gennem LAGmidler. Projektet omfatter ifølge beskrivelsen plateauer, stier, beplantning og et haveanlæg. Der er også
ønske om bevægelsesaktiviteter for unge og om opstilling af kunst.

 



Foreningen har indhentet et tilbud fra en anlægsgartner. Tilbuddet omfatter 7 cirkler, beplantning og stianlæg med træer.
De øvrige beskrevne aktiviteter i projektet, er der ikke medsendt tilbud på.  Ansøger foreslår, at projektet ledes af en
styregruppe med medlemmer fra Centerforeningen, Odsherred Kommune og Fritidsborger.dk.

 

Ansøger formoder at haveanlæggets drift og vedligehold ikke vil kræve større vedligeholdelsesudgifter end på nuværende
tidspunkt.

 

Det samlede budget er på kr. 498.200, hvoraf der søgt LAG-midler hos Udvikling Nordvestsjælland på kr. 248.200 og
tilskud hos Odsherred Kommune på kr. 250.000.

Af det fremsendte budget fremgår det, at der er afsat kr. 37.500 til projektledelse, kr. 12.000 til borgerinddragelse og
proceskonsulent m.m. samt kr. 370.000 til anlægsarbejde inklusiv skitsearbejde. Der er medsendt et indhentet tilbud på
anlæg af cirkler og stianlæg, som beløber sig til kr. 400.406,26.

 

Administrativ kommentar:

Odsherred Kommune har en interesse i, at arealet omkring Aksen færdiggøres, renoveres og anlægges på en brugervenlig
måde.

 

I det oprindelige byggeprojekt for biblioteket var der projekteret et uderum, der både på nord og sydsiden af Aksen skulle
indbyde til aktivitet og ophold, samt forbinde den sydlige bydel med centerdelen. Dette blev af forskellige årsager aldrig
gennemført, og stisystemet blev heller ikke færdiggjort.

 

Udearealet har siden biblioteket blev indviet ikke fremstået som færdigt, og det har vist sig, at brugerne selv har lavet stier
på arealet uden for de anlagte stier. Det får området til at fremstå noget rodet og ufærdigt.

 

Fritidsborger peger derfor med projektidéen på et væsentligt forbedringspotentiale for uderummet i Asnæs, men det
beskrevne projekt omhandler anlæg af have på kommunalt areal omkrandsende en kommunal kulturinstitution. Det
vurderes derfor administrativt, at være en kommunal opgave, der af juridiske, forsikringsmæssige og økonomiske årsager
ikke kan gennemføres i foreningsregi, men naturligvis i samarbejde med foreninger og andre borgere i Asnæs.

 

Lovgrundlag

Det beskrevne areal er kommunalt. Kommunalfuldmagten er gældende. Odsherred Kommune har juridisk, økonomisk og
forsikringsmæssigt ansvar for anlæg på kommunalt areal, dette kan ikke overdrages til en forening. Såfremt Kultur- og
Folkeoplysningsudvalget ønsker at understøtte projektidéen skal der findes en model for projektet, der tager højde for at
Odsherred Kommune skal være bygherre på eget areal.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke på Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets budget 2013 afsat midler til formålet.

 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---



 

Udtalelser og høring

Projektet har været forelagt og drøftet med planchef, biblioteksleder og konsulent fra Fagcenter for Ejendom og Byggeri
på møde den 2. april 2013. Arealet blev gennemgået.

 

I Fællescenter for Plan og Udvikling påtænkes det, at skulle lave en helhedsplan for området og i den forbindelse sætte en
lokalplansproces i gang. Tidsrammen for dette er ikke afklaret. Renovering, anlæg af nyt og færdiggørelse af anlægget
omkring Aksen, ville naturligt indgå i en sådan proces, således der skabes en sammenhæng i byrummets funktionalitet.
Projektets gennemførelse er dog ikke afhængig af en lokalplansproces. 

 

Den fremsendte projektidé kan ikke alene danne grundlag for en anlægsproces for udearealer om Aksen og kan ikke i den
foreliggende form anbefales.

 

Overordnet blev det på mødet anbefalet, at dele et anlægsprojekt vedrørende udearealer om Aksen i flere etaper.

  

Det anbefales, at første prioritet er, at tilvejebringe anlægsmidler til at færdiggøre arealerne, og herunder som det første at
etablere nye stier, der matcher de bevægelsesmønstre, som borgerne har vist med trampestier samt til at renovere
overgangen mellem p-plads, centerareal og indgangsparti til Aksen på nordsiden af Aksen, da underlaget her er så ustabilt
og ufærdigt, at det er til fare for borgerne.  Fagcenter for Ejendom og Byggeri anslår på baggrund af tidligere indhentet
tilbud, at dette vil kunne beløbe sig til omkring kr. 200.000. 

 

Anden prioritet er, at der søges anlægsmidler til anlæg af et rekreativt område, haveanlæg m.m. på den sydvendte plæne
med inspiration i det fremsendte forslag, og på baggrund af f.eks. interessentanalyse, og ved inddragelse af
naboinstitutionerne (HUSET i Asnæs, Ung i Odsherred etc. ).

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller:

· At Kultur- og Folkeoplysningsudvalget drøfter initiativet, og om der skal arbejdes videre med stisystem og anlæg af
have på arealet rund om Aksen

 

Bilag

306-2013-82164 Projekbeskrivelse Aksens Have

306-2013-82162 Ansøgning om tilskud til projekt Aksens have

306-2013-82197 Overslag over foreslået anlægsarbejde vedr. Aksens Have
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:



 
Kultur- og Folkeoplysningsudvalget besluttede at der nedsættes en arbejdsgruppe, der udarbejder forslag/projekt til
stisystemet omkring Aksen, med henblik på prioritering i forbindelse med budget 2014.

Bilag

Projekbeskrivelse Aksens Have

Ansøgning om tilskud til projekt Aksens have

Overslag over foreslået anlægsarbejde vedr. Aksens Have



Punkt 45: Ansøgning om tilskud 2013 - Morild

Sagsfremstilling

 

45.   Ansøgning om tilskud 2013 - Morild

Sag

306-2012-15024

Dok. 306-2013-85736 Initialer: BHH Åbent

 
 

Sagens opståen

Kunstnersammenslutningen Morild søger den 8. marts 2013 om tilskud på kr. 1.000 til årets udstilling i den grønne hal på
Nykøbing Sj. Havn.

 

Sagsfremstilling

Kunstnersammenslutningen Morild blev stiftet i 1991. Sammenslutningen arbejder for mangfoldighed og god kunst i
forbindelse med udstillingerne på havnen i Nykøbing Sj.

 

Sammenslutningen har 10 faste medlemmer og har hvert år 6 – 8 gæsteudstillere.

 

Morilds udstilling har åbent dagligt fra medio juni til ultimo august. I 2012 blev der noteret 5.167 gæster i den tilsvarende
periode. Dertil kom 524 gæster i september, hvor der forsøgsvis var ekstraordinært åbent i 2012.

 

Morild deltager med 2 arrangementer i Odsherreds Kulturfestival i uge 31: guidet rundvisning og endags malerudstilling.

 

Det medsendte regnskab for 2012 udviser et underskud på kr. 11.284. sammenslutningens formue er pr. 31. december
2012 kr. 15.000.

 

I budgettet for 2013, er der budgetteret med et underskud på kr. 7.200 før eventuelle tilskud

 

Frem til 2010 har sammenslutningen modtaget et årligt tilskud på kr. 1.000 fra Odsherred Kommune. Der blev ikke søgt
om tilskud i 2011 og 2012.

 

Lovgrundlag

---

 



Økonomiske konsekvenser

Et eventuelt tilskud skal finansieres af udvalgets frie midler, hvor der p.t. resterer kr. 107.160.

 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

 

Udtalelser og høring

---

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller, at Kultur- og Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen og træffer beslutning om, der skal ydes
tilskud til Morilds udstilling i 2013.
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Der meddeles afslag.



Punkt 46: Ansøgning om tilskud 2013 - FLUKS - Festival for Ung
Kunst/Sjælland

Sagsfremstilling

 

46.   Ansøgning om tilskud 2013 - FLUKS - Festival for Ung
Kunst/Sjælland

Sag

306-2012-15024

Dok. 306-2013-85989 Initialer: BHH Åbent

 
 

Sagens opståen

Sekretariatet for FLUKS – Festival for Ung Kunst/Sjælland i Sorø Kommune søger den 7. marts 2013 om tilskud på kr.
10.000 til festivalen i 2013.

 

Sagsfremstilling

FLUKS – Festival for Ung Kunst/Sjælland er et kulturregionalt projekt målrettet unge i Kulturregionen. Projektet
finansieres af Kulturregionen med kr. 340.000, og en medfinansiering fra de 8 kommuner i Kulturregion Midt- og
Vestsjælland på kr. 10.000 pr. kommune (Sorø Kommune dog kr. 40.000). Dertil kommer deltagerbetaling på 30.000,
ligesom der søges om tilskud hos diverse fonde.

 

FLUKS er et af de 3 større projekter, som Kulturregion Midt og Vestsjælland har valgt at støtte i kulturaftaleperioden
2011 – 2014.

 

FLUKS er anderledes festival i Kulturregion Midt- og Vestsjælland med plads til ca. 120 unge i alderen 15 – 20 år fra
Kulturregion Midt- og Vestsjælland i perioden 4. – 9. august 2013 på Parnasgrunden ved Sorø Sø. Festivalen blev afholdt
første gang i 2012.

 

Festivalen tilbyder workshops indenfor billedkunst, teater, musik, litteratur m.fl.

 

På baggrund af de unges evaluering af 2012 festivalen vil festivalens workshops blive placeret på festivalpladsen i 2013,
så deltagerne ikke som i 2012 skal transporteres rundt i regionen i busser. På den måde vil festivalpladsen ikke blive
affolket i dagtimerne, men være fuld af liv og aktiviteter. Kulturinstitutionerne i Kulturregionen bringes til de unge og
ikke omvendt.

 

I forbindelse med evalueringen af 2012 festivalen var det et ønske fra Kulturgruppen i Kulturregion Midt- og
Vestsjælland, at kulturregionens kunst- og kulturskoler blev inddraget i festivalen sammen med kulturinstitutioner,
kunstnere og kulturaktører.

 



Hen over vinteren har en gruppe unge sammen med Sorø Musiske skole og projektlederen, arbejdet på at stable
workshops inden for de forskellige kulturområder på benene, og etablere samarbejde med en række kulturinstitutioner i
Kulturregionen.

 

I 2012 var festivalens tema identitet, i 2013 vil der blive arbejdet med begrebet roller. Spiller vi en anden rolle, når vi
udtrykker os gennem kunst og kultur?

 

Der arbejdes på at give festivalen en nordisk dimension. Der er sendt invitationer ud til venskabsbyer i Norge og Sverige
og søgt om tilskud fra Nordisk Kulturfond.

 

I 2012 ydede Kultur- og Folkeoplysningsudvalget et tilskud på kr. 10.000. Der deltog 61 unge på festivalen i 2012, heraf 6
fra Odsherred i festivalen. Der blev afholdt forfatterwork og musikworkshop i Asnæs. Resultatet fra de 2 workshops blev
præsenteret på Vig Festivalen

 

P.t. har Odsherred Teater og Forfatterskolen tilkendegivet interesse for at deltage i festivalen 2013.

 

Alle kommuner i Kulturregion Midt- og Vestsjælland ansøges om tilskud på kr.10.000.

 

Lovgrundlag

---

 

Økonomiske konsekvenser

Et eventuelt tilskud skal finansieres af udvalgets frie midler, hvor der p.t. resterer kr. 107.160.

 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

 

Udtalelser og høring

---

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller, at Kultur- og Folkeoplysningsudvalget yder tilskud på kr. 10.000 til Fluks, da projektet understøtter
Odsherred Kommunes ungeindsats samt det mellemkommunale samarbejde.

 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget



Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Det ansøgte beløb bevilges, under forudsætning af at flertallet af kommuner i Kulturregionen deltager.



Punkt 47: Ansøgning fra Rørvig Skipperlaug om tilskud og
underskudsgaranti til "Træf Fjordens Træbåde"

Sagsfremstilling

 

47.   Ansøgning fra Rørvig Skipperlaug om tilskud og
underskudsgaranti til "Træf Fjordens Træbåde"

Sag

306-2012-15024

Dok. 306-2013-86877 Initialer: BHH Åbent

 
 

Sagens opståen

Rørvig Skipperlaug søger den 11. marts 2013 om tilskud på kr. 27.000 og underskudsgaranti på op til kr. 50.000 i
forbindelse med foreningens arrangement ”Træf Fjordens Træbåde” på Rørvig Havn i perioden 16. – 18. august 2013.

 

Sagsfremstilling

Rørvig Skipperlaug er stiftet i 2011 og har p.t. 18 aktive medlemmer og laver forskellige aktiviteter og kurser i Rørvig
Havn, eller med udgangspunkt fra havnen. Foreningens formål er at øge interesser for gamle træskibe, og deres betydning
for livet på fjorden.

 

”Træf Fjordens Træbåde” afholdes hvert år i en af Isefjordens havne. Arrangementet afholdes på skift mellem havnene.
Der deltager mellem 80 og 100 træskibe, både og joller med ca. 150 besætningsmedlemmer. Museerne i området inviteres
også med.

 

Ansøger oplyser, at arrangementet ikke tidligere har været afholdt i Rørvig Havn. Det har tidligere været afholdt ved
Sandskredet med Odsherred Museum som arrangør

 

I 2013 er det 15. gang arrangementet afholdes. Træffet skal medvirke til at bevare interessen i området for træbådene og
give deltagerne inspiration til fortsat vedligeholdelse. Træffet er også en formidling om det tidligere liv på Isefjorden.

 

I forbindelse med træffet afholdes der på havneområdet i Rørvig en række maritime workshops og foredrag. Der er gratis
adgang for offentligheden til alle arrangementer.

 

Foreningen har medsendt et budget, som viser udgifter/indtægter ved varierende antal deltagere. Af det budgettet fremgår
det, at der er en deltagerbetaling primært til forplejning på kr. 250 pr. besætningsmedlem. Ved et deltagerantal på forventet
150 er der et økonomisk behov på kr. 127.000.

 



Der er budgetteret med indtægter fra sponsorer/fonde på kr. 40.000 og et offentligt tilskud på kr. 27.000 uanset
deltagerantal. Der forventes også et overskud ved barsalg.

 

På udgiftssiden er der ud over udgifter til forplejning budgetteret med udgifter til leje at telt, borde, stole, musik, lyd og
lys, markedsføring m.v. Der er i budgettet ikke medtaget udgifter til el, evt. leje af toiletvogn og forsikring.

 

Ved 50 deltagere udviser budgettet balance mellem indtægter og udgifter, ved 150 deltagere forventes et overskud på knap
kr. 20.000, under forudsætning af, at der opnås offentligt tilskud og sponsorindtægter, som budgetteret.

 

Foreningen har kun eksisteret i 2 år og har derfor ikke nogen større formue. Regnskab 2012 viser er likvid kapital på kr.
1.700.

Lovgrundlag

---

 

Økonomiske konsekvenser

Et eventuelt tilskud skal finansieres af udvalgets frie midler, hvor der p.t. resterer kr. 107.160.

 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

 

Udtalelser og høring

---

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller, at Kultur- og Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen og træffer beslutning om, der skal ydes
tilskud og underskudsgaranti til Rørvig Skipperlaugs arrangement ”Træf Fjordens Træbåde”, og i givet fald med hvilke
beløb.

 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Kultur- og Folkeoplysningsudvalget anmoder administrationen om at undersøge nærmer om projektet, herunder afsøge
om der kan til knyttes yderligere bidragsydere til projektet.



Punkt 48: Kulturkamæleonen - fremtidig anvendelse af fredenbygning

Sagsfremstilling

 

48.   Kulturkamæleonen - fremtidig anvendelse af fredenbygning

Sag

306-2013-1190

Dok. 306-2013-89289 Initialer: AKN Åbent

 
 

Sagens opståen

Odsherred Kommunes bygning på Vesterbro 8, frigives da ungdomsklubben flytter til lokaler på Algade.

 

Administrationen forslår derfor, at Børne- og Uddannelsesudvalget anmoder om, at bygningen overdrages til Kultur- og
Folkeoplysningsudvalget med henblik på anden anvendelse.

 

Sagsfremstilling

Ungdomsklubben i Nykøbing, der tidligere har anvendt bygningen Kulturkamæleonen, Vesterbro 8, har fået nye lokaler
på Algade. Med henblik på at anvende de tomme lokaler til kulturelt formål søges bygningen overdraget fra Børne- og
Uddannelsesudvalget til Kultur- og Folkeoplysningsudvalget.

 

Bygningen ligger umiddelbart i forlængelse af Bibliotek og Kulturhus i Nykøbing, og der er indledt drøftelser med
bibliotekslederen ang. muligheder for anvendelse af bygningen i forbindelse med aktiviteter i bibiloteks – og
kulturhusregi.

 

På kort sigt kan bygningen anvendes til foreningsaktiviteter og til mindre events. Foreningerne i Odsherred Kommune
efterspørger lokaler og samlingssteder, og denne bygning kan, efter istandsættelse, umiddelbart anvendes til dette formål.
Bygningens kælder anvendes af Nykøbing Stadsorkester.

 

På længere sigt vil anvendelse af bygningen udvides og udvikles i takt med udvikling af aktiviteter og tiltag i regi af
bibliotek og kulturhus, herunder fx, en mindre scene, unge aktiviteter, frivillighedsfaciliteter, m.m.

 

Bygningens drift og udvikling kobles til bibliotek og kulturhus med biblioteksleder som ansvarlig.

 

Bygningen kræver en mindre istandsættelse og rengøring inden aktiviteter kan sættes i gang. Der er endvidere ikke afsat
timer til rengøring i distriktsrengøringen, hvilket må reguleres, når anvendelsesgraden øges.

 

Lovgrundlag



---

 

Økonomiske konsekvenser:

Driftsbudgettet tilpasses de faktiske forhold ved budgetregulering. Der søges at afsættes midler til en minimal
istandsættelse, og der fremsættes en særskilt sag på dette.

 
 
 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser:

---

 

Udtalelser og høring

---

 

Administrativ Indstilling:

Direktøren indstiller, at bygningen overdrages til Kultur – og Folkeoplysningsudvalget:

· at ansvar for drift og udvikling henlægges til bibliotek og kulturhus

· at der forsøges afsat midler til istandsættelse ved senere behandling i Kultur – og Folkeoplysningsudvalget

 
 

Beslutning fra Børne- og Uddannelsesudvalget

Dato: 7. marts 2013 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Rudy Rune

 

Børne- og Uddannelsesudvalget indstiller til Økonomiudvalget, at bygningens drift overdrages til Kultur- og
Folkeoplysningsudvalget.

 

Beslutning fra Økonomiudvalget

Dato: 19. marts 2013 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Mikkel Henriksen, Morten Egeskov, Vagn Ytte Larsen

 

Godkendt.

 

Sagen genoptages den 9. april 2013:

Børne- og Uddannelsesudvalget har ønsket at overdrage Kulturkamæleonen til Kultur- og Folkeoplysningsudvalget.

 



Sagen er godkendt i Økonomiudvalget den 19. marts 2013.Sagen fremsendes til Kultur- og Folkeoplysningsudvalget.

 

Administrativt gøres der opmærksom på, at driftsbudgettet er pt. underbudgetteret, og der skal ske en indvendig
renovering og rengøring inden bygningen kan tages i brug.

 

Driftsbudgettet søges reguleret i forbindelse med halvårsregnskabet, så det matcher det faktiske forbrug. Der søges
særskilt bevilling på beløb kr. 75. - 50.000 til renovering. Dette søges finansieret af evt. overført overskud eller uforbrugte
anlægsmidler.

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller, at Kultur- og Folkeoplysningsudvalget overtager Kulturkamæleonen til det beskrevne formål
underforudsætning af, at den fornødne finansiering til drift og renovering kan tilvejebringes.

 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Godkendt.



Punkt 49: Godkendelse af Odsherred Teaters regnskab for 2012

Sagsfremstilling

 

49.   Godkendelse af Odsherred Teaters regnskab for 2012

Sag

306-2009-98980

Dok. 306-2013-84504 Initialer: BHH Åbent

 
 

Sagens opståen

Odsherred Teater fremsender den 21. marts 2013 teatrets regnskab for 2012.

 

Sagsfremstilling

I henhold til § 7 i Egnsteateraftalen mellem Odsherred Teater og Odsherred og Kalundborg kommuner, skal Odsherred
Teater senest den 1. april fremsende årsregnskabet til godkendelse i Odsherred Kommune, der - som hovedtilskudsyder -
skal godkende regnskabet, og videresende det til Kulturstyrelsen.

 

Det fremsendte regnskab er revideret af BDO, Kommunernes Revision A/S, og det har ikke givet anledning til forbehold.

 

Regnskabet udviser et underskud i 2012 på kr. 86.031, mod et overskud i 2011 på kr. 19.863. Egenkapital er ultimo 2012
kr. 370.601.

 

Af de generelle bemærkninger til regnskabet for 2012 fremgår det, at der er flere faktorer, som har haft indflydelse på
årets resultat.

 

Indtjeningen ved salg af forestillinger var samlet som forventet. Ikke alle forestillinger solgte som forventet, f.eks. var
”Midt i en Klynketid”, som trak fulde huse i november/december 2011, ingen succes som sommerforestilling i 2012 trods
en massiv PR-kampagne.

 

Teatrets udgifter blev væsentligt højere end budgetteret. Der var større udgifter til produktion, salgsomkostninger bl.a. i
forbindelse med ”Midt i en Klynketid”, administrationsudgifter, andel af fælles udgifterne (større varmeudgift end
budgetteret) og arrangementsudgifter.

 

Regnskabet er den 13. marts 2013 underskrevet af bestyrelsen.

 

Lovgrundlag



Teaterloven.

 

Økonomiske konsekvenser

---

 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

 

Udtalelser og høring

---

 
 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller, at Kultur- og Folkeoplysningsudvalget godkender regnskabet.

 

Bilag

306-2013-84229 Ledelseserklæring 2012

306-2013-84227 Revisionsprotokollat 2012

306-2013-84225 Regnskab 2012
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Godkendt.

Bilag

Ledelseserklæring 2012

Revisionsprotokollat 2012

Regnskab 2012



Punkt 50: Evaluering af Naturskolen i Odsherred

Sagsfremstilling

 

50.   Evaluering af Naturskolen i Odsherred

Sag

306-2010-28070

Dok. 306-2013-88972 Initialer: EVO Åbent

 
 

Sagens opståen

Byrådet godkendte den 14. december 2010 en samarbejdsaftale mellem NVPRO og Odsherred Kommune vedrørende
drift af Odsherred Naturskole, og som en del heraf Anneberg Vandrehjem. Samarbejdsaftalen løber til og med 31.
december 2013, hvorefter den genforhandles.

 

Odsherred Kommune yder et årligt tilskud til Odsherred Naturskole mod, at skoler og daginstitutioner gratis, kan modtage
naturvejledningstimer efter et aftalt antal.

 

Der orienteres om antallet af afholdte ture i 2012, og der skal træffes beslutning om antal ture for 2013.

 

Sagsfremstilling

Kultur- og Folkeoplysningsudvalget fastsatte den 10. januar 2012 antallet af naturture, som NVPRO skulle levere til
skoler og institutioner i 2012.

 

Kultur- og Folkeoplysningsudvalget fastsatte antallet af ture til 200 i 2012 og besluttede, at de ikke afholdte ture fra 2011
(20 ture), skulle lægges til således, at naturskolen i 2012 i alt skulle levere 220 ture med en forventning om en stigning til
250 ture i 2013.

 

Udregning af prisen på en naturtur rummer faktorer som: forberedelse, materialer, transport, reparation, administration,
undervisning, bygningsdrift, oprydning, m.m.

 

En naturtur er, som udgangspunkt, et forløb for en klasse med en naturvejleder eller en overnatning på shelterpladsen.
Optællingsmetoden, som har været anvendt, er den samme, der blev anvendt før NVPRO overtog drift af Odsherred
Naturskole.

 

NVPRO oplyser, at en tur normalt varer ca. 3 timer. Hvis en tur er planlagt til at tage over 4 timer, tælles den som to ture.
En klasse regnes normalt til ca. 25 elever. Hvis der er over 30 elever på tur, tæller det som to ture, over 60 elever tæller
som 3 ture.  Udlån af grej tæller normalt ikke, men det kan der forhandles om ved større samlede forløb. Turene kan
foregå på Anneberg, på den institution, der har bestilt turen, i institutionens nærområde, eller hvor et i øvrigt er
formålstjenligt. 



 

Leder af NVPRO/Odsherred Naturskole fremsender på mail den 25. januar 2013 en årsstatestik, der viser at antallet af
afholdte ture i 2012 er 221 ture for skoler og institutioner. Der fremsendes ligeledes et notat om status og udvikling på
Naturskolen. Begge dele vedhæftes som bilag.

 

Der er igangsat en brugerundersøgelse blandt skoler og institutioner ang. deres brug og oplevelser af naturskoletilbuddet i
løbet af 2012. Denne undersøgelse suppleres af punktvise evalueringer i foråret 2013. De to brugerundersøgelser vil
sammen med naturskolens egne brugerundersøgelser danne baggrund for en evaluering af Naturskolen i kontraktperioden.
Det forventes, at en samlet evaluering kan fremlægges i juni 2013. Evalueringen udføres samarbejde mellem
Byrådssekretariat og Udvikling, Kultur og fritid, NVPRO og skolekonsulenterne.

 

Kultur- og Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning om antal naturture i 2013. På møde i januar 2012 udtrykte
udvalget forventning om stigning til 250 ture i 2013.

 

Lovgrundlag

---

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2013 afsat kr. 1.045,00 til Odsherred Naturskole og Vandrehjem.

 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

 

Udtalelser og høring

---

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller:

· At Kultur- og Folkeoplysningsudvalget fastsætter antallet af ture til 250 ture i 2013

· At Kultur – og Folkeoplysningsudvalget indstiller til NVPRO, at skolesamarbejdet udvikles, og intensiveres, med
henblik på afholdelse af det aftalte antal ture i 2013

· At Kultur – og Folkeoplysningsudvalget modtager en kvartalvis oversigt over gennemførte ture med angivelse af skole
og institution

· At naturskolesamarbejdet evalueres medio 2013

· At genforhandling af samarbejdsaftalen opstartes i 3. kvartal 2013

 

Bilag



306-2013-31794 året12.xls

306-2013-31793 Kulturudv 0113.doc
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 5. februar 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 

Kultur- og Folkeoplysningsudvalget tiltræder indstilling, men ønsker at evaluering fremskyndes til senest april 2013, hvor
kvaliteten af ydelserne indgår og selve konstruktionen også indgår.

 

Sagen genoptaget den 9. april 2013

Evalueringen af Odsherred Kommunes samarbejde med NVPRO om drift af Odsherred Naturskole er på udvalgets
anmodning fremskyndet til april. Det er udarbejdet en beskrivende evaluering, der vedhæftes som bilag. Evalueringen
omfatter dels en faktuel del med afsæt i samarbejdsaftalen og dels en brugerundersøgelse bestående af kvalitative
spørgeskemaer udsendt til skoler og dagtilbud vedrørende deres brug af naturskolen i 2012. Det har ikke, været muligt at
lave punktnedslagsevaluering i 2013, men det kan efter ønske iværksættes. Sagen beskriver i korte træk en opsummering
fra evalueringen. 

 

Opsummering af evaluering

Odsherred Naturskole drives af NVPRO, der er indgået en samarbejdsaftale, der ifølge aftalen skal evalueres i 2013, med
henblik på genforhandling af aftalen.

 

NVPRO driver naturskole i Odsherred i vandrehjemsbygning på Anneberg. Bygningen stilles vederlagsfrit til rådighed for
Odsherred Kommune til Naturskole – og Vandrehjemsdrift af Naturstyrelsen. Odsherred Kommune har vederlagsfrit
fremlejet/udlånt bygningen til NVPRO, der ifølge aftalen står for indvendig vedligehold samt for vedligehold af
udenomsarealerne.

 

NVPRO har ansat uddannet naturvejleder, som dagligleder af Naturskolen, og til at forestå undervisning og
naturvejledning til Skoler og Dagtilbud i Odsherred Kommune. Der afholdes kvartalvise møder mellem Odsherred
Kommune, NVPRO og Naturstyrelsen vedrørende Naturskoledrift.

 

NVPRO modtager kr. 1.045 mio. pr. år til drift af vandrehjem og naturskole. Herunder at leverer naturformidling til
kommunens dagtilbud og skoler. Friskoler er omfattet af ordningen.

 

Da NVPRO overtog driften af Naturskolen i 2010 var det aftalte antal ture fastsat til 180. Tallet var ca. 50 % mindre end,
hvad der tidligere var leveret (2008- tal). Antal ture blev i 2010 fastsat under hensyn til manglende personale, trængt
økonomi på grund af stort underskud og med forventning om stigning.

 

Odsherred Kommune har i perioden 2010 – 2013 øget forventningen til antallet af leverede naturture fra 180 til 250. Det
fremgår af samarbejdsaftalen, at det forventes, at kvaliteten af undervisningen er høj og fagligt velfunderet. Dette sikres af
NVPRO ved at stille faguddannet personale til rådighed for dagtilbud og skoler.



 

Odsherred Kommune har mod betaling også indgået aftale med NVPRO/naturskolen om aktiviteter i forbindelse med Blå
Flag Stationen på Rørvig havn og andre Blå Flag-aktiviteter hen over sommeren.

 

Fællescenter for Kultur og Fritid har i samarbejde med Fællescenter for Byrådssekretariat og Udvikling foretaget en
brugerundersøgelse af Naturskolen.

 

Undersøgelsen bestod af et spørgeskema, der blev udfyldt elektronisk af dagtilbud og skoler. Undersøgelsens spørgsmål
var rettet mod brug af naturskolen i hele 2012. Spørgeskemaet var kvalitativt, da undersøgelsen hovedformål var at
tilvejebringe oplysninger om brugernes tilfredshed med Naturskolens leverancer.

 

Besvarelsesprocenten var hos dagtilbud på 92 % (13 ud af 14 dagtilbud har besvaret) og for skoler på 76 % (13 ud af 17
har besvaret herunder er det særligt friskolerne, der ikke har besvaret).

 

Undersøgelsen kan ud fra besvarelsesprocenten betragtes som et fyldestgørende billede af brugernes opfattelse af
Naturskolen, og de ydelser, der leveres. Da undersøgelsen strækker sig over en periode på et år, er der dog en vis
usikkerhed i forhold til de konkrete ture, så undersøgelsen må betragtes som det generelle billede.

 

Undersøgelsen beskrives nærmere i vedhæftede evaluering, og kan kort opsummeres som følger:

 

60 % af Dagtilbuddene vurderer børnenes udbytte af besøget på Naturskolen til stort eller meget stort. 90 % af
institutionerne vurderer deres forhåndskendskab til Naturskolen som godt eller meget godt, og 70 % forventer, at de vil
have det samme antal besøg på Naturskolen i 2013 som i 2012. De resterende 30 % påregner flere besøg.

 

90 % af skolerne vurderer elvernes udbytte til stort eller meget stort, og vurderer undervisningen/formidlingen på
Naturskolen som tilfredsstillende eller meget tilfredsstillende. De vurderer deres generelle forhåndskendskab til
Naturskolen som god eller meget god. 50 % af skolerne påregner flere besøg på Naturskolen i 2013 end i 2012, 40 %
forventer uændret antal besøg.

 

Den foreliggende brugerundersøgelse viser en tilfredshed med kvaliteten af ydelserne og det må også konkluderes at
kendskabet til Naturskolen er udbredt.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2013 afsat kr. 1.045 mio. til Odsherred Naturskole og Vandrehjem. Beløbet dækker alene naturformidling
og afledte udgifter i forbindelse hermed.

 

NVPRO afholder udgifter til vedligehold af bygning, indvendig og udenomsarealer.

 

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser



---

 

Udtalelser og høring

Naturskolens egne brugerundersøgelser indgår ikke i undersøgelsen, da materialet ikke er fremsendt.

 

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller:

· At Kultur- og Folkeoplysningsudvalget drøfter evalueringen

· At kultur- og Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om fortsat drift af naturskolevirksomhed i Odsherred.

· At der indledes en proces vedrørende fornyelse af samarbejdsaftalen med NVPRO

 

Bilag

306-2011-125112 Samarbejdsaftale - Naturskolen.pdf

306-2013-94516 Evaluering 2011-2013 (PDF)
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Kultur- og Folkeoplysningsudvalget drøftede evaluering og tiltræder indstilling.

Bilag

Samarbejdsaftale - Naturskolen.pdf

Evaluering 2011-2013 (PDF)



Punkt 51: Meddelelser fra og spørgsmål til udvalgsformanden

Sagsfremstilling

 

51.   Meddelelser fra og spørgsmål til udvalgsformanden

Sag

306-2010-399

Dok. 306-2013-89111 Initialer: AAL Åbent

 
 

Sagsfremstilling

· Fællesmøde mellem Kultur- og Folkeoplysningsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget. Udvalgsformændene har
aftalt, at der afholdes fællesmøde mellem de to fagudvalg om det frivillige arbejde mandag den 12. august 2013 kl. 9-14.

 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
· Projekt i Kulturugen vedr. et Byrådsmøde – Hanne Pigonska tilknyttes udvalget den 30. juli 2013. Fællescenter
indkalder til planlægningsmøde.
· Byggeudvalget vedr. Hallen i Vig, der har afholdt 1. møde.
Hanne Pigonska (V) udtrykte ønske om, at det undersøges om der kan anvendes fagentrepriser i forbindelse med
byggeriet, således brug af lokale virksomheder støttes. Hanne Pigonska anmoder om, at der i udbudsmaterialet
indskrives, at hallen skal bygges således, at den eventuelt vil kunne udvides.



Punkt 52: Meddelelser fra og spørgsmål til direktøren

Sagsfremstilling

 

52.   Meddelelser fra og spørgsmål til direktøren

Sag

306-2010-399

Dok. 306-2013-78694 Initialer: AAL Åbent

 
 

Sagsfremstilling

· Følgende forening er blevet godkendt i henhold til Folkeoplysningsloven:

Odsherred Agility

v/formand Rebeccah J. Bang

 

Foreningens formål er uanset hundes race (undtaget de forbudte racer i henhold til dansk lovgivning):

· At udbrede interesse og kendskab til agility

· At fremme forståelsen for aktivering af hunde og deres ejere igennem kammeratligt, sportsligt og socialt samvær og
dermed samle interesserede medlemmer

· At fremme ungdommens indsigt og forståelse for at blive gode fremtidige hundeejere

· At forhandle med offentlige myndigheder for at opnå de bedst mulige betingelser for agility

· At fremme samarbejdet med foreninger og personer, der samme holdning og interesse for agility

· Økonomisk oversigt

 

Bilag

306-2013-89132 Økonomisk oversigt pr. 8. marts 2013
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Husk fællesudvalgsmøder med Social- og Sundhedsudvalget den 12. august 2013.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 8. marts 2013



Punkt 53: Nyt fra bestyrelser

Sagsfremstilling

 

53.   Nyt fra bestyrelser

Sag

306-2010-399

Dok. 306-2013-89116 Initialer: AAL Åbent

 
 

Sagsfremstilling

 
 
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Intet.



Punkt 54: Lukket: Uddeling af Ingrid Britta Christensen kunstnerlegat for
unge 2013



Punkt 55: Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets dialogmøde med
Folkeoplysningssamrådet

Sagsfremstilling

 

55.   Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets dialogmøde med
Folkeoplysningssamrådet

Sag

306-2013-3069

Dok. 306-2013-87362 Initialer: BHH Åbent

 
 

Sagens opståen

Kultur- og Folkeoplysningsudvalget godkendte på møde den 5.februar 2013 planen for udvalgets dialogmøder i 2013.

 

I henhold til planen afholdes der dialogmøde med Folkeoplysningssamrådet den 9. april 2013.

 

Dialogmødet afholdes kl. 19.00 efter det ordinære møde i Kultur- og Folkeoplysningsudvalget i kantinen, Nyvej 22, 4573
Højby.

 

Sagsfremstilling

Som forberedelse til dialogmødet med Kultur- og Folkeoplysningsudvalget har Folkeoplysningssamrådet den 18. marts
2013 haft inviteret idrætsforeninger og øvrige foreninger til dialogmøde.

Aftenskolernes samråd (ASO) og samrådet for de uniformerede korps (BUSO) har ligeledes drøftet emner til dialogmødet
med Kultur- og Folkeoplysningsudvalget.

 

På den baggrund har Folkeoplysningssamrådet følgende emner til drøftelse på dialogmødet:

· Ved en ny skolestruktur i Odsherred er muligt, at flere 7. – 9. kl. bliver samlet på et antal skoler, hvad kan der gøres for
at de elever, der må skifte skole, fortsat er aktive i det lokale foreningsliv?

Heldagsskolen – i hvilken grad vil den påvirke det lokale foreningsliv, og hvordan ser Kultur- og
Folkeoplysningsudvalget foreningernes rolle, og hvordan med aftenskolernes brug af skolelokaler til undervisning i
dagtimerne?

· Budget 2013 og 2014

- Konsekvenserne for aftenskolerne vedr. beskæring af rammen i 2013



- Ønske om, at anlægspulje til fritidsfaciliteter kommer på budgettet igen

- Ønske om uddannelsespulje til specielkurser indenfor aktiviteten – måske mål-

  rettet mindre foreninger

· Status på tilskud til pensionisters deltagelse i aftenskoleundervisning (drøftet på dialogmøde med aftenskolerne i
efteråret 2012)

· Eventuelt
 

Beslutning fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Dato: 9. april 2013 Sted: Mødelokale 2, Højby

Fraværende:

 
Afholdt.
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